РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 60
10.03.2022 г.

х. Курганный

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения», Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 04.12.2018 г. № 169, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Курганенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова
Приложение
к постановлению Администрации Курганенского сельского поселения

от 10.03.2022 г. № 60
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год.

1. Финансирование, освоение и результативность проводимых программных мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год.

На реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год предусматривалось из средств местного бюджета – 5,0 тыс. руб. Освоено 5,0 тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета – 5,0 тыс. руб.

Общий процент выполнения Программы составил 100,0 процентов.

В результате реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год были выполнены следующие цели и задачи:

- минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах Курганенского сельского поселения

- обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

- организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на воде;

- повышение квалификации и обучение личного состава;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

- внедрение комплексной информационной системы, обеспечивающей прогнозирование, мониторинг, предупреждение и ликвидацию возможных угроз, а также контроль устранение последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений.

Реализация муниципальной программы в полном объеме позволила:

- снизить риски возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение их возможных последствий;

- улучшить системы информирования населения Курганенского сельского поселения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
- увеличить проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

- повысить общий уровень общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания на территории Курганенского сельского поселения;

- повысить качества мероприятий по прогнозированию, мониторингу, предупреждению и ликвидации возможных угроз, а также по контролю за устранением последствий чрезвычайных ситуаций и правонарушений.

Социальная эффективность реализации муниципальной программы заключается в улучшении качества работ по спасанию и оказанию экстренной помощи людям, попавшим в беду, снижению количества погибших в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, пожарах и происшествиях.

Экономическая эффективность реализации муниципальной программы заключается в обеспечении снижения экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий.

Экологическая эффективность реализации муниципальной программы заключается в снижении масштабов загрязнения природной среды в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий. Достижение целей и решения задач подпрограмм муниципальной программы обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.

По подпрограмме 1 «Пожарная безопасность»: включены основные мероприятия:

Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Курганенского сельского поселения  .

В подпрограмму 2  «Обеспечение безопасности на воде» включены основные мероприятия:

Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде».

Средства, предусмотренные на реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год освоены в объеме на 100,0 %.

2. В течение 2021 года в муниципальную программу было внесено одно изменение, утвержденное постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 18.01.2021 г. № 8.

Ведущий специалист
М.П. Орехова

Таблица 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и контрольных событий муниципальной программы Курганенского сельского поселения   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год

	№ п/п

	Номер и наименование

<1>

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончание реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины нереализации /реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1
	 Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	Администрация Курганенского сельского поселения
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Снизить количества пожаров
	Выполнено не в полном объеме
	Отсутствие необходимости заключения договоров

	1.2
	Приоритетное основное мероприятие1.2 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Курганенского сельского поселения "
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Снизить количества пожаров
	Выполнено не в полном объеме
	Отсутствие необходимости заключения договоров

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1. повышение уровня пожарной безопасности населения и территории Курганенского сельского поселения
	Администрация Курганенского сельского поселения

	31.12.2021
	снижение рисков возникновения пожаров

	3
	Подпрограмма 2 "Обеспечение безопасности на воде"
	Администрация Курганенского сельского поселения

	3.1.
	Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Снизить количество ЧС на воде
	Выполнено в полном объеме

	Приоритетное основное мероприятие3.1.1.1 Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Администрация Курганенского сельского поселения
	31.12.2021
	01.01.2021
	31.12.2021
	Снизить количество ЧС на воде
	Выполнено в полном объеме

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1. повышение уровня безопасности на водных объектах
	Администрация Курганенского сельского поселения

	31.12.2021
	повышение уровня защищенности населения по безопасности людей на водных объектах

	Контрольное   событие программы:    Представление в Администрацию Курганенского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Курганенского сельского поселения    проекта решения « О бюджете Курганенского сельского поселения    на 2021 год».
	Администрация Курганенского сельского поселения

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Курганенского сельского поселения    на 2021 год в Администрацию  Курганенского сельского поселения

                                                                                                                                               Таблица 2

Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  за  2021 г.
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.), предусмотренных
	Фактические расходы (тыс. руб.) <1>

	муниципальной  программой
	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа      «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

 и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»
	всего
	2,0
	2,0
	2,0

	областной бюджет
	-

	-

	федеральный бюджет
	-

	-

	бюджет сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Курганенского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Приоритетное основное мероприятие1.2 Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Курганенского сельского поселения "
	всего
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие

3.1. Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	всего
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0

	Приоритетное основное мероприятие 3.1.1 Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	всего
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	3,0
	3,0
	3,0

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица 3

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей муниципальной программы Курганенского сельского поселения   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах»  за 2021 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Единица измерения
	Значение показателей муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	год предшествующий отчетному <1>
	отчетный 2021 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Показатель 1 Количество выездов на пожары
	единиц
	0
	8
	0

	Показатель 2. Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия
	единиц
	-
	-
	-

	Показатель 3 Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	10
	10
	10

	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	Показатель 1.1 Количество выездов  на пожары
	единиц
	0
	8
	0

	Подпрограмма 2 Обеспечение безопасности на воде»

	Показатель 2.1. Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах
	единиц
	10
	10
	10

9